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Samsung Galaxy Watch 5 czy 6? Który model
wybrać?
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W sklepach pojawił się właśnie nowy  Samsung Galaxy Watch 6 działający w oparciu o
system operacyjny WearOS. Czy to poważna konkurencja dla Galaxy 5? Opłaca się
dopłacać? Sprawdź nasze podsumowanie. 
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Nowy smartwatch i jego wzornictwo

Smart zegarek to coraz popularniejszy gadżet, z którego korzystają zarówno sportowcy, amatorzy, jak i osoby,
które po prostu lubią nowoczesne akcesoria i chętnie korzystają z ciekawych rozwiązań. Dla wielu osób istotne jest
to, jakie zegarki sportowe czy innego typu smartwatche mają wzornictwo. Samsung Galaxy Watch 6 czy Samsung
Galaxy Watch 5 z pozoru wyglądają niemal identycznie: wykonano je z aluminium, oba spełniają wojskową normę
MIL-STD-810H. To pancerne, wodoszczelne zegarki z szafirowym szkłem. Galaxy Watch 6  jest dostępny z kopertą 
40 mm i 44 mm, natomiast ma nieco zmniejszone ramki w porównaniu do poprzednika. Ekran w każdym modelu
zwiększa się o 0,1 cala, co powinno się przełożyć na jakość obrazu. 

Inteligentny zegarek: praca podzespołów i bateria 

Zegarek ze sportowym designem musi być odpowiednio wyposażony pod ekranem. W 6. generacji
mamy dwurdzeniowy procesor Exynos 930 o taktowaniu 1,4 GHz z 2 GB RAM. Samsung Galaxy Watch 5 ma
procesor Exynos W920 współpracujący z 1,5 GB pamięcią RAM. W 6 jest więc trochę płynniej, połączenia są jeszcze
stabilniejsze. Kluczem jest z pewnością bateria, która wytrzyma około 40 godzin bez ładowania. Jeszcze bardziej
energooszczędny procesor w Galaxy 6 może ten czas jeszcze delikatnie wydłużyć. 

Zegarek sportowy i funkcje zdrowia

 Odpowiedni smartwatch pozwala na gromadzenie ogromu danych z poziomu zegarka. W 6 w porównaniu do 5
zmiany w funkcjach sportowych czy zdrowotnych zmiany są właściwie kosmetyczne. W obu modelach
masz: zaawansowany pomiar tętna, monitoring snu, natlenienia krwi, śledzenie poziomu stresu, wykrywanie
upadków, monitoring ciśnienia, a nawet pomiar EKG. Nowe modele Samsunga mają jeszcze bardziej zaawansowany
pomiar snu. Kosmetyczne zmiany przeszedł także tryb treningu, natomiast nie są to korekty rewolucyjne, raczej
dodające drobne możliwości. 

Inteligentne zegarki Samsung: czy warto dopłacić do nowszej wersji?

Jeśli zastanawiasz się, który smartwatch wybrać, zastanów się nad budżetem. Różnice między 5 a 6 nie są
gigantyczne, raczej kosmetyczne. Różnica w cenie to ok. 150 zł, więc również niezbyt dużo. Jeśli ta różnica jest
akceptowalna, z pewnością dla nieco lepszej płynności, stabilności działania warto zainwestować w Galaxy 6. Jeśli
jednak zdecydujesz się na 5, nie odczujesz specjalnej straty. 
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